РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 106
от 14 апреля 2011 г.                                                                                                  х.Мирный
О порядке проведения публичных

слушаний по проекту решения

«Об отчете об исполнении бюджета

Мирненского сельского

поселения Дубовского района

за 2010 год»

       На основании ст.28 п.3 Федерального закона №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Собрание депутатов Мирненского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения « Об отчете об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2010 год» на 20 апреля 2011 года  в 9-00 в здании администрации поселения.

2. Предложить жителям поселения, предприятиям, организациям, расположенным на территории Мирненского сельского поселения, принять участие в данных публичных слушаниях.

3. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2010 год» Приложение №1.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                                                Л.С.Сулиманова

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Мирненского сельского поселения

                                                                                                              № 106 от 14.04.2011 года

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2010 год»

1. Публичные слушания по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2010 год» (далее публичные слушания) проводятся  в здании сельского администрации поселения 20 апреля 2011 года с 9-00 до 10-00 час. Регистрация участников проводится с 8-00 до 8-30 час.

2. Организационно-техническое обеспечение проведения публичных слушаний осуществляется Собранием  депутатов Мирненского сельского поселения.

3. Для участия в публичных слушаниях приглашаются представители предприятий, учреждений, организаций расположенных на территории муниципального образования «Мирненского сельского поселения».

4. Жители муниципального образования «Мирненское сельское поселение» могут принять участие в слушаниях, известив лично о своем намерении организаторов публичных слушаний не позднее чем за два дня  до их проведения.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является председатель Собрания депутатов Мирненского сельского поселения  Сулиманова Л.С.
6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего на публичных слушаниях, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний.

7. С основным докладом по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2010 год» выступает начальник сектора экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения Мирошникова Н.М.
8. После основного докладчика слово по обсуждаемому вопросу представляется участникам публичных слушаний.

9. Выступления участников не должны продолжаться более 5 минут.

10. Желающие выступить на публичных слушаниях записываются при регистрации на отдельном бланке, который затем передается председательствующему для определения очередности выступления.

11. Участники публичных слушаний выступают только с разрешения председательствующего в порядке очередности по списку, составленному при регистрации. Перед выступлением участники обязательно указывают свою фамилию, имя, отчество, а также должностное положение, если выступающий является представителем какой-либо организации.

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их и мешать их проведению.

13. Председательствующий обязан потребовать соблюдения порядка при проведении публичных слушаний,

14. В случае не прекращения нарушения порядка участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из здания сельского дома культуры.

15. Все замечания и предложения участников публичных слушаний заносятся в протокол публичных слушаний, который ведется секретарем Собрания депутатов Мирненского сельского поселения.

 Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и хранится в материалах Собрания депутатов Мирненского сельского поселения в установленном порядке.
Глава Мирненского сельского поселения                                   Л.С.Сулиманова